グリーングリーングリーングリーン購入購入購入購入ネットワークネットワークネットワークネットワーク(ＧＰＮＧＰＮＧＰＮＧＰＮ)

http://www.gpn.jp/

2014年 1月 20日

グリーン購入ネットワーク（GPN）会員 各位

グリーングリーングリーングリーン購入購入購入購入ネットワークネットワークネットワークネットワーク 第第第第 10期理事期理事期理事期理事のののの募集募集募集募集についてについてについてについて

平素よりグリーン購入ネットワーク（GPN）の活動にご理解・ご協力を賜り、誠にありがと

うございます。

GPNの第 9期(2012.4～2014.3)の活動は、平尾雅彦新会長の下、グリーン購入ガイドライン

の策定や「エコ商品ねっと」を通じた環境配慮製品の情報提供、グリーン購入大賞を通じた先

進事例の表彰、消費者へのグリーン購入促進事業等に積極的に取り組みました。会員の皆様に

は主体的・献身的にご支援を賜り、あらためて厚く御礼申し上げます。

さて、GPNの運営や活動については、理事会で審議決定しておりますが、現在の第 9期理事

の任期は本年 3 月末までとなっており、第 10 期の理事の募集を下記の要領にて実施いたしま

す。第 10 期は GPN 創設 20 周年を迎える節目の期となり、また、国際的にもグリーン購入の

取り組みが進展しつつある中、GPNにとってグリーン購入の運動を次のステージに引き上げて

いくための大変重要な期となると考えております。

つきましては、GPNの活動に積極的参加し、更なるグリーン購入の深化のために一緒に汗を

流していただけるメンバーの応募をお待ちいたします。

理事改選については、会則第 13 条において「理事は、会員、アドバイザー及び理事の推薦

のあった者から、理事会で選任する。」と定めており、「理事の選出手続きに関する内規」に

従って会長、事務局長およびアドバイザー、顧問を委員とする理事選出管理委員会が募集・と

りまとめを行います。つきましては、下記の通り理事募集を行いますので、推薦をお考え

の会員の方は、「第 10 期理事推薦応募用紙」に必要事項をご記入のうえ、理事選出管理

委員会に提出をお願いいたします。ご不明な点等がございましたら GPN事務局までお問い

合わせください。

記

以下の内容を十分にご理解の上で、「第 10 期理事推薦応募用紙」に必要事項をご記入いただ

き、2014年年年年 2月月月月 7日日日日（（（（金金金金））））必着必着必着必着で GPN事務局にメールメールメールメールまたはまたはまたはまたは郵送郵送郵送郵送にてお申込みください。ご

不明な点は事務局までお問い合わせください。※ご応募頂く際は、必ず予め「「「「会則会則会則会則」」」」をお読

みください。

１）理事候補の推薦は、自薦・他薦を問わない。

２）理事候補は会員団体に所属し次の要件を備えた者、またはアドバイザーであること。

①GPNの意義・目的に合致した活動を率先実行する。

（所属する団体が、グリーン購入に積極的に取り組んでいることが不可欠です。）

②理事会（年 4回）と委員会（1～2ヶ月に 1度）、及び諸活動に出席し、業務を執行

する。

（理事会と委員会には極力毎回出席することが求められます。）

③ビジョンに基づいた事業計画の遂行に積極的に参加し、GPNの諸活動をリード

する。

④無報酬を了とする。

（理事会など会合出席のための交通費等は理事または所属する団体の自己負担で

す。ただし、非営利の民間団体に所属し、当該組織から交通費が支給されず自費

で会合に出席される理事については、規定内の交通費実費を支給します。）

３）推薦者は、推薦する組織、担当責任者、推薦理由などを所定の書式に記載して、理事選

出管理委員会に提出してください。

※他薦の場合、推薦者は被推薦者の意向をあらかじめ確認してください。

４）推薦書類提出〆切：2014年 2月 7日（金）

５）選出スケジュール：理事選出管理委員会開催 2月中旬

        理事会にて次期理事決定 3月下旬

６）次期理事の任期 ：2014年 4月 1日～2016年 3月 31日

【【【【おおおお問合問合問合問合せせせせ】】】】グリーングリーングリーングリーン購入購入購入購入ネットワークネットワークネットワークネットワーク事務局事務局事務局事務局（（（（GPN））））    担当担当担当担当    麹谷麹谷麹谷麹谷

TEL.03-5642-2030    FAX.03-5642-2077    メールメールメールメール: gpn@gpn. jp

グリーン購入ネットワーク（ＧＰＮ）

第 10期理事推薦応募用紙

（任期：2014年 4月 1日～2016年 3月 31日）

理事選出管理委員会宛

提出日       年     月     日

＜被推薦者＞

理事候補団体名

担当部署

理事候補者役職

氏名

                     印

TEL. FAX.

住所

(〒     -      )

連絡担当者(必要と考えられる場合に記入)

※他薦の場合、捺印は不要です。

＜推薦理由＞ （他薦の場合は推薦理由、自薦の場合は抱負を必ず記載）

（100～300字程度で記載。別紙でも構いません）

＜推薦団体＞ （被推薦者所属団体と同じ場合は、記入は不要）

団体名

担当部署

推薦者

                      印

TEL.

FAX.